[image: image1.jpg]

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

 ДОБРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Липецкой области

33-я сессия IV-го созыва

РЕШЕНИЕ

09.09.2011г.                                  п.Добринка
                                № 351-рс

О внесении изменений в Положение

 «О порядке передачи в аренду муниципального имущества

Добринского района»

Рассмотрев внесенный главой Добринского муниципального района проект изменений в Положение  «О порядке передачи в аренду муниципального имущества Добринского района», утвержденного решением районного Совета депутатов от 31.05.2005г. № 157-рс (с внесенными изменениями: решением районного Совета депутатов от 04.04.2007г. №382-рс; решениями Совета депутатов муниципального района- от 31.10.2008г. №67-рс; от 26.11.2008г. №82-рс; от 27.01.2009г. №122-рс; от 24.03.2009г. №137-рс; от 29.04.2009г. №163-рс; от 29.06.2009г. №171-рс; от 03.11.2009г. №197-рс; от 16.06.2010г. №253-рс; от 15.12.2010г. №289-рс; от 12.04.2011г. №314-рс) и в целях необходимости улучшения качества и доступности бытового обслуживания населения района, сдерживания роста цен на услуги, оказываемые предприятиями бытового обслуживания и предприятиями предоставляющими услуги пассажирского автомобильного транспорта, руководствуясь ст.26 Устава Добринского муниципального района и учитывая решение постоянной комиссии по экономике, бюджету и муниципальной собственности, Совет депутатов Добринского муниципального района

РЕШИЛ:

1.Принять изменения в Положение «О порядке передачи в аренду муниципального имущества Добринского района» (прилагаются).

2.Направить указанный нормативный правой акт главе Добринского муниципального района для подписания и официального опубликования.

3.Настоящее решение вступает в силу со дня  его принятия.

Председатель Совета депутатов

Добринского муниципального района

А.И.Попов

             Приняты

          решением Совета депутатов

 Добринского муниципального района

             от 09.09.2011г. № 351-рс

ИЗМЕНЕНИЯ

в Положение   «О порядке передачи в аренду

 муниципального имущества Добринского района»

Внести в Положение «О порядке передачи в аренду муниципального имущества Добринского района» », утвержденного решением районного Совета депутатов от 31.05.2005г. № 157-рс (с внесенными изменениями: решением районного Совета депутатов от 04.04.2007г. №382-рс; решениями Совета депутатов муниципального района- от 31.10.2008г. №67-рс; от 26.11.2008г. №82-рс; от 27.01.2009г. №122-рс; от 24.03.2009г. №137-рс; от 29.04.2009г. №163-рс; от 29.06.2009г. №171-рс; от 03.11.2009г. №197-рс; от 16.06.2010г. №253-рс; от 15.12.2010г. №289-рс; от 12.04.2011г. №314-рс)  следующие изменения:

Пункт 4.3. Раздела 4 Положения изложить в следующей редакции:

«4.3. Базовая ставка арендной платы за 1 кв.м. в год устанавливается для всех арендаторов за исключением предприятий, организаций и предпринимателей оказывающих бытовые услуги населению, предоставляющих услуги пассажирского автомобильного транспорта (без учета платежей за  эксплуатационные расходы, коммунальные услуги и НДС) в размере 300 рублей, а для арендаторов, сдающих площади в субаренду, базовая ставка – 1100 рублей.

Базовая ставка арендной платы для предприятий, организаций и предпринимателей оказывающих бытовые услуги населению за 1 кв.м. в год устанавливается (без учета платежей за эксплуатационные расходы, коммунальные услуги и НДС) в размере 120 рублей, а для арендаторов, сдающих площади в субаренду, базовая ставка – 1100 рублей.

Базовая ставка арендной платы для предприятий, организаций и  предпринимателей предоставляющих услуги пассажирского автомобильного транспорта населению за 1 кв.м. арендуемой площади в год устанавливается (без учета платежей за эксплуатационные расходы, коммунальные услуги и НДС) в  размере 60 рублей, а для арендаторов, сдающих площади в субаренду, базовая ставка – 1100 рублей.

Размер базовой ставки арендной платы за 1 кв.м. сдаваемого в аренду нежилого помещения и значение коэффициентов, применяемых при расчете арендной платы, устанавливаются и изменяются решением Совета депутатов Добринского муниципального района Липецкой области.»;

Пункт 4.13. – исключить.

Глава

Добринского муниципального района

В.В.Тон